Mod. Allegato 2 / Tub.Armati                       Rev. 10-06/25
1 di 4
SCHEDA TECNICA TUBI ARMATI
Prodotto:
Elemento cavo prefabbricato in calcestruzzo, la cui cavità è di sezione uniforme per tutta la lunghezza
interna del corpo, eccetto che in prossimità del profilo di giunzione, prodotto con o senza base
d’appoggio. Le giunzioni di questi elementi sono realizzate con incastro a maschio e femmina ed
incorporano una guarnizione.

Il rinterro iniziale sopra il tubo dovrebbe essere realizzato in strati da 200 mm di  materiale granulare e
comunque bisogna evitare di far gravare il manufatto di sovraccarichi accidentali, fino a quando non si è
raggiunto il ricoprimento minimo.
Materiali congelati o organici non sono adatti per il rinterro.
Caratteristiche sostenibilità ambientale
Codice CER del rifiuto
utilizzato:
190112
Provenienza: Italia
Amianto Non utilizzato
Mod. Allegato 2 / Tub.Armati                       Rev. 10-06/25
4 di 4
DISEGNO TUBO CIRCOLARE
Codice articolo Dimensioni nominali Ø x L  (cm)    S (cm)  H (cm) G (cm) Rinterro (cm) Peso (Kg)
TB03022A 30 x 220 6 52 10 30/900 400
TB03030A 30 x 300 6 52 10 30/900 550
TB04022A 40 x 220 6,5 63 10 50/900 540
TB04030A 40 x 300 6,5 63 10 50/900 750
TB05022A 50 x 220 7 75 10 55/900 700
TB05030A 50 x 300 7 75 10 55/900 950
TB06022A 60 x 220 7,5 88 10 65/900 900
TB06030A 60 x 300 7,5 88 10 65/900 1250
TB07030A 70 x 300 8,5 101 10 70/700 1700
TB08022A 80 x 220 9,5 114 10 80/700 1500
TB08030A 80 x 300 9,5 114 10 80/700 2100
TB10022A 100 x 220 11 140 12 120/500 2300
TB12020A 120 x 200 12,5 164 12 140/300 2800
DISEGNO TUBO BASE PIANA
Codice articolo Dimensioni nominali Ø x L  (cm)    S (cm)  S1 (cm) S2 (cm) H (cm) G (cm) B (cm) Rinterro (cm) Peso (Kg)
TB04030PA 40 x 300 6,5 8 10 63 10 30 40/900 900
TB05030PA 50 x 300 7 9 12,5 75 10 35 45/900 1160
TB06030PA 60 x 300 7,5 10 14 88 10 40 55/900 1600
TB07030PA 70 x 300 8 11 15 102 10 45 60/800 2000
TB08022PA 80 x 220 9,5 12,5 17 114 10 50 70/800 1930
TB08030PA 80 x 300 9,5 12,5 17 114 10 50 70/800 2560
TB10022PA 100 x 220 11 14,5 20 140 12 60 110/700 2830
TB12020PA 120 x 200 13 16 22 160 12 70 120/400 3500
TB14020PA 140 x 200 15 19 25 188 14 88 100/650 4800
TB16020PA 160 x 200 18 20 20 200 14 100 65/800 5750
TB18020PA 180 x 200 18 21 21 222 14 110 85/500 6600
TB20020PA 200 x 200 20 23 23 246 14 120 70/450 8000